
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

  
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

  
Į            Nr.   
 

 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 29 D. ĮSAKYMO NR. VA-147 
PAKEITIMO 

 
 

Informuojame, jog atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2022-12-13 priimtą 
įstatymą Nr. XIV-16581, Įsakymu2 pakeistos Paslaptyje nelaikomos informacijos apie mokesčių 
mokėtoją paskleidimo tretiesiems asmenims taisyklės3 (toliau — Taisyklės). Taisyklių pakeitimai 
įsigalioja 2023-05-01, juos rengė Teisės departamentas (toliau — TD) kartu su Vidaus saugumo 
skyriumi, bendradarbiaudami su kitais VMI prie FM4 administracijos padaliniais pagal 
kompetenciją.  

Nuo 2023-05-01 pasikeitus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 
(toliau — MAĮ) 38 straipsnio nuostatoms, susijusioms su  informacijos apie mokesčių mokėtojus 
(įskaitant fizinius asmenis) teikimu tretiesiems asmenims, apibrėžta (sukonkretinta), kokia 
informacija apie mokesčių mokėtojus laikoma paslaptyje, taip pat užtikrinta tinkama asmens 
duomenų apsauga bei viešas skelbimas. Siekiant tinkamai taikyti Bendrąjį duomenų apsaugos 
reglamentą5, MAĮ 32 straipsnis papildomas nauja mokesčių administratoriaus pareiga — užtikrinti, 
kad būtų laikomasi asmens duomenų tvarkymo reikalavimų, ir įgyvendinti tinkamas technines ir 
organizacines duomenų saugumo priemones ir kitas duomenų valdytojui nustatytas prievoles. 

Taisyklių pakeitimų esmė: 
1. Taisyklių nuostatos suderintos su MAĮ pakeitimais, pavyzdžiui, nustatyta, kad 

paslaptyje nelaikoma informacija apie fizinio asmens mokestinės nepriemokos sumas tik 
įstatymų nustatytais atvejais6. 

2. Siekiant užtikrinti asmens duomenų apsaugą, taip pat atsižvelgiant į Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos reikalavimus7, MAĮ 38 straipsnis buvo papildytas nuostatomis8 dėl: 
a) asmens duomenų viešinimo tikslo; b) konkrečių viešintinų asmens duomenų, c) viešinimo 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 3, 12, 13, 25, 26, 32, 33, 38, 39, 401, 87, 88, 

99, 1042, 126, 139, 140, 164 straipsnių, priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 613 straipsniu įstatymas (toliau — 
Įstatymas). 
2 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2023 m. balandžio 26  d. įsakymu Nr. 
VA-30  „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 
29 d. įsakymo Nr. VA-147 „Dėl Paslaptyje nelaikomos informacijos apie mokesčių mokėtoją paskleidimo tretiesiems 
asmenims taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
3 Paslaptyje nelaikomos informacijos apie mokesčių mokėtoją paskleidimo tretiesiems asmenims taisyklių, patvirtintų 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 29 d. įsakymu 
Nr. VA-147 „Dėl Paslaptyje nelaikomos informacijos apie mokesčių mokėtoją paskleidimo tretiesiems asmenims 
taisyklių patvirtinimo“ (toliau — Taisyklės) 
4 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
5 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB. 
6 MAĮ 38 straipsnio 2 dalies 4 punktas. 
7 Lietuvos Respublikos įstatymuose turi būti nustatytas asmens duomenų rinkimo tikslas, konkretūs renkami asmens 
duomenys ir šių duomenų saugojimo laikotarpis. 
8 įsigalios nuo 2023-05-01. 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:vmi@vmi.lt


 

 

2 

laikotarpio, d) asmens teisės reikalauti jo duomenų apsaugos ir šią teisę atitinkančios 
atitinkamos mokesčių administratoriaus pareigos. Atitinkamai šiomis nuostatomis papildomos ir 
Taisyklės, numatant, kad fizinių asmenų duomenų skelbimą Valstybinės mokesčių inspekcijos 
(toliau — VMI) interneto svetainėje numato MAĮ, Lietuvos Respublikos gyventojų turto 
deklaravimo įstatymas ir kiti įstatymai, reglamentuojantys šių duomenų skelbimą. Taisyklėse taip 
pat numatoma, kad juridinių asmenų duomenų skelbimą VMI interneto svetainėje numato MAĮ, 
Taisyklės, kiti teisės aktai, reglamentuojantys šių duomenų skelbimą. 

3. Taisyklių nuostatos suderintos su Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 
(toliau — VAĮ) ir Taisyklių Nr. 8759 nuostatomis, t. y. suvienodinami:  

- prašymo pateikimo būdai, duodant nuorodą į VAĮ 11 straipsnio 2 dalyje10 nurodytus 
būdus; 

- atvejai, kuomet mokesčių administratorius nenagrinėja prašymo pateikti informaciją. 
4. Taisyklėse atskirai nurodomi atvejai, kuomet mokesčių administratorius: 
- nenagrinėja prašymo pateikti informaciją; 
- atsisako pateikti informaciją. 
5. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos teisės aktuose nėra numatyta, kad 

informacija apie juridinio asmens atžvilgiu VMI atliekamą/neatliekamą mokestinio tyrimo, 
mokestinio patikrinimo faktą yra nelaikoma paslaptyje, atsisakoma Taisyklių 4.71 p. nuostatos11, 
galiojusios nuo 2018-04-20. Paslaptyje laikomos informacijos teikimas nėra šių Taisyklių 
objektas. 

6. Nesant įstatymo12, numatančio, kad ši informacija nelaikoma paslaptyje, bei 
reglamentuojančio tokių duomenų skelbimą, naikinamos Taisyklių nuostatos, susijusios su 
informacijos apie akcizus, skelbimu (apie akcizais apmokestinamų prekių sandėlius; apie 
registruotus akcizais apmokestinamų prekių siuntėjus ir gavėjus) ir kt. Taisyklės papildytos 
nuostatomis, reglamentuojančiomis informacijos apie Tabako atsekamumo sistemos, sukurtos 
vykdant Reglamento13 nuostatas, dalyvius, skelbimą14.  

7. Taisyklėse nereglamentuojami VMI darbo organizavimo klausimai (prašymų nagrinėjimo 
paskirstymas), kadangi prašymus pagal kompetenciją nagrinėja VMI prie FM ar AVMI 
administracijos padalinių darbuotojai (pvz., VMI prie FM Mokesčių informacijos departamento, 
AVMI mokesčių mokėtojų aptarnavimo funkcijas vykdantys darbuotojai ir kt.) priklausomai nuo 
to, kokią informaciją prašoma pateikti prašyme. 

8. Taisyklės numato, kad teikiant informaciją viešosios informacijos rengėjams ir (ar) 
skleidėjams, žurnalistams, jos taikomos tiek, kiek to nereglamentuoja Lietuvos Respublikos 
visuomenės informavimo įstatymo nuostatoms. 

 
 
 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 

 
 
 

 
 
 
 

                                                 
9 Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklės, patvirtintos 2007 m. rugpjūčio 
22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 
patvirtinimo”. 
10 per E. pristatymo sistemą, kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, paštu, kreipiantis asmeniškai arba per atstovą. 
11 „4.71. viešojo asmens, juridinio asmens atžvilgiu VMI atliekamą/neatliekamą mokestinio tyrimo, mokestinio 
patikrinimo faktą, kai apie jį (faktą) informacija teikiama viešosios informacijos rengėjams ir (ar) skleidėjams.“ 
12 Pagal MAĮ 38 straipsnio 2 dalies 8 punktą paslaptyje nelaikoma kita pagal Lietuvos Respublikos įstatymus paslaptimi 
nelaikoma informacija. 
13 2017 m. gruodžio 15 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/574 dėl tabako gaminių atsekamumo 
sistemos sukūrimo ir veikimo techninių standartų. 
14 Pagal Reglamento 3 straipsnio 7 dalį   „Valstybės narės užtikrina, kad su paskirto ID suteikėjo tapatybe susijusi 
informacija ir jo identifikacinis kodas būtų paskelbti viešai, o duomenys pateikti internete. 



 

 

3 

Natalja Pankauskienė, tel. (8 5) 268 7532, el. p. Natalja.Pankauskiene@vmi.lt 
 

mailto:Natalja.Pankauskiene@vmi.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS
MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS
FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 29
D. ĮSAKYMO NR. VA-147 PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-26 Nr. R-1636
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Virvilienė, Departamento direktorius, Teisės departamentas
Sertifikatas išduotas RASA VIRVILIENĖ, Valstybinė mokesčių inspekcija prie FM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-26 13:41:25 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-26 13:41:35 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-27 08:37:25 – 2024-10-26 08:37:25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Darbo organizavimo ir dokumentų
valdymo sistema, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos, į.k.188659752 LT", sertifikatas
galioja nuo 2022-12-08 09:05:46 iki 2025-12-07 09:05:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-26
13:44:59)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-26 13:44:59 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


